АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

14.11.2012г.

№  517
Об утверждении состава жюри, графика проведения открытых мероприятий в рамках городского конкурса профессионального мастерства «Лидер образования. Оленегорск – 2012»
В соответствии с приказом комитета по образованию г.Оленегорска от 16.10.2012 № 517 «О подготовке и проведении городского конкурса профессионального мастерства «Лидер образования. Оленегорск-2012», в целях выявления и  распространения передового опыта лучших педагогов муниципального образования, развития инновационного движения в муниципальных образовательных  учреждениях,

    п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить состав жюри городского конкурса профессионального мастерства «Лидер образования. Оленегорск – 2012» (Приложение № 1)

2. Утвердить график открытых мероприятий участников городского конкурса профессионального мастерства «Лидер образования. Оленегорск – 2012» (Приложение 2).
3. Руководителям образовательных учреждений создать условия для проведения открытых занятий  участников конкурса «Лидер образования. Оленегорск-2012» и работы жюри конкурса.

4. Начальнику муниципального учреждения образования «Контора хозяйственного обслуживания» (Залеснов Ю.А.) обеспечить транспортное обслуживание проведения конкурса «Лидер образования. Оленегорск – 2012» в соответствии с заявкой.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя  комитета по образованию Орлову Л.Ф.
Председатель

        Л.А. Заякина

Рассылка: дело, к. 5, к.7, к.9, к.14-2, ИМЦ- 2, КХО, МОУ СОШ № 4,13,22, МОУ ООШ № 7,21,  ОСОШ – 3, ДОУ -2,6,9,12,13,14,15, ЦВР, ДЮСШ
  Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

 Администрации города Оленегорска

с подведомственной территорией

от «14»ноября 2012  № 517
Номинация

"Педагоги дошкольных образовательных учреждений"

Председатель жюри:

Руцкая Ирина Викторовна, ведущий специалист сектора дошкольного и общего среднего образования комитета по образованию
Члены жюри:

Будко Екатерина Юрьевна, музыкальный руководитель МДОУ № 2;

Журавлева Татьяна Васильевна, методист МУО «ИМЦ»;
Ершова Наталья Петровна, заместитель  заведующего по ВМР МДОУ № 12;

Клепикова Ольга Алексеевна, методист МУО «ИМЦ»
Номинация

"Учителя общеобразовательных школ"

Председатель жюри:

Столярова Людмила Николаевна, заведующий сектором дошкольного и общего среднего образования комитета по образованию;

Члены жюри:

Байчурина Елена Павловна, методист МУО «ИМЦ»;

Ильюшиц Светлана Александровна, заместитель директора по УВР МВСОУ ОСОШ № 3;
Соболева Оксана Анатольевна,  директор  МУО «ИМЦ»;

Шикина Юлия Анатольевна, учитель МОУ ООШ № 21

Номинация

"Классные руководители"

Председатель жюри:

Могилевская Ирина Николаевна, ведущий специалист сектора дополнительного образования и воспитательной работы комитета по образованию
Члены жюри:

Елизарова Марина Михайловна, методист МУО «ИМЦ»;

Кириллова Анна Викторовна, заместитель директора по ВР МОУ ООШ № 7;

Коряковская Валентина Николаевна, учитель МОУ ООШ № 7;

Шакина Валентина Николаевна, заместитель директора МУО «ИМЦ»

Номинация

"Педагоги дополнительного образования детей"

Председатель жюри:

Могилевская Ирина Николаевна, ведущий специалист сектора дополнительного образования и воспитательной работы комитета по образованию
Члены жюри:

Елизарова Марина Михайловна, методист МУО «ИМЦ»;

Кириллова Анна Викторовна, заместитель директора по ВР МОУ ООШ № 7;

Коряковская Валентина Николаевна, учитель МОУ ООШ № 7;
Шакина Валентина Николаевна, заместитель директора МУО «ИМЦ»

Номинация

"Руководители МОУ"

Председатель жюри:

Орлова Лариса Федоровна, заместитель председателя комитета по образованию

Члены жюри:

Бриль Александра Антоновна, член муниципального Совета по образованию;

Клепикова Ольга Алексеевна, методист МУО «ИМЦ»;

Ромашкина Александра Игоревна, заместитель заведующего МДОУ ЦРР № 13;

Руцкая Ирина Викторовна, ведущий специалист сектора дошкольного и общего среднего образования комитета по образованию
                                                                                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                                                                к приказу комитета по образованию

                                                                                                                                                                 Администрации города Оленегорска

                                                                                                                                                                     с подведомственной территорией

                                                                                                                                                                                    от «14» ноября 2012 № 517
График открытых мероприятий

участников конкурса «Лидер образования. Оленегорск - 2012»

	1.  Педагоги дошкольных образовательных учреждений

	№ п/п
	ОУ
	Ф.И.О.
	Дата
	Время
	Мероприятие
	Члены жюри

	1.
	МДОУ № 9
	Харионовская Любовь Адольфовна
	04.12.2012

(вторник)

	9.00
	Открытое мероприятие «Использование приемов игротерапии в работе с детьми подготовительной группы компенсирующей направленности для детей с ограниченными возможностями здоровья (тяжелые нарушения речи)».
	Председатель жюри:

Руцкая  И. В., КОАО

Члены жюри:

Будко Е.Ю., МДОУ № 2

Журавлева Т.В., ИМЦ
Ершова Н.П.,  МДОУ № 12

Клепикова О.А., ИМЦ

	2.
	МДОУ № 14
	Сколова Татьяна Сергеевна
	05.12.2012

(среда)
	9.00
	Открытое мероприятие  «Недаром помнит вся Россия…», подготовительная группа

	3.
	МДОУ № 15
	Кабанова Светлана

Викторовна
	05.12.2012

(среда)
	10.00
	Открытое мероприятие «Семь нот в «Стране красоты и гармонии», старшая группа

	4.
	МДОУ ЦРР

№ 13
	Иванова Екатерина Андреевна
	06.12.2012

(четверг)

	9.30
	Открытое мероприятие «Формирование пространственных отношений у детей 5-6 лет»,

старшая группа

	5.
	МДОУ № 6
	Саратовская Людмила Николаевна
	07.12.2012

(пятница)

	9.30
	Открытое мероприятие «Знатоки Оленегорска», подготовительная группа

	2.  Учителя общеобразовательных школ

	1.
	МОУ ООШ № 7
	Богданова Лариса Ивановна
	04.12.2012

(вторник)

	9.50
	Урок русского языка «Правописание  суффиксов -ик,

-ек», 3 класс
	Председатель жюри:

Столярова Л.Н., КО АО

Члены жюри:

Байчурина Е. П.., ИМЦ

Ильюшиц С.А., ОСОШ № 3

Соболева О. А., ИМЦ
Шикина Ю.А., ООШ № 21

	2.
	МОУ СОШ № 4

(корп.2)
	Мещерякова Светлана Васильевна
	05.12.2012

(среда)
	10.30
	Урок информатики «Введение в логику», 10 класс

	3.
	МОУ СОШ
№ 13

	Федоринина Анна Владимировна
	06.12.2012

(четверг)

	10.00

	Урок физической культуры «Научись ценить здоровье, прежде чем заболеешь», 3 класс

	3. Классные руководители

	1.
	МОУ ООШ
№ 21

	Козлова Алевтина Валентиновна
	6.12.2012

(четверг)

	09.00
	Открытое мероприятие «Формирование толерантного отношения общества к инвалидам», 6 класс
	Председатель жюри:

Могилевская И.Н., КОАО

Члены жюри:

Елизарова М.М., ИМЦ

Кириллова А.В., ООШ № 7

Коряковская В.Н.,ООШ № 7

Шакина В.Н., ИМЦ

	4. Педагоги дополнительного образования детей

	1.
	МОУ СОШ № 4

(корп.1)
	Секачева  Ольга Владимировна
	04.12.2012

(вторник)

	15.00
	Открытое мероприятие «Венецианские маски», «Дизайн-студия»,  7- 8 классы
	Председатель жюри:

Могилевская И.Н., КОАО

Члены жюри:

Елизарова М.М., ИМЦ

Кириллова А.В., ООШ № 7

Коряковская В.Н.,ООШ № 7

Шакина В.Н., ИМЦ

	2.
	ДЮСШ
	Козлова Елизавета Олеговна
	05.12.2012

(среда)

	15.00
	Открытое мероприятие «Оздоровление детей через развитие физических качеств», спортивно-оздоровительная группа обучающихся 7-9 лет

	3.
	ЦВР
	Эдильсултанова Виктория Михайловна
	06.12.2012

(четверг)

	15.00
	Открытое мероприятие

«Бард – а кто он такой?», объединение ВИА «Надежда»,

1-ый год обучения (13-15лет)

	5. Руководители МОУ

	1.
	МДОУ № 14
	Карпочева Наталья Валентиновна
	06.12.2012

(четверг)
	13.30
	Организационно-деятельностная игра «Формула успеха»
	Председатель жюри:

Орлова Л. Ф., КО АО

Члены жюри:

Бриль А.А., член муниципального Совета по образованию

Клепикова О.А., ИМЦ
Ромашкина А.И.. МДОУ ЦРР
№ 13

Руцкая И.В. , КО АО